
Vinohradský
zpravodaj

27.1.2024

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 4/24

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola
Hlavní sál - uvádí Edvard Miškej ml. Basement - Robert Řehák

Společná píseň č. 133 a modlitba Atmosféra na téma:

Sobotní škola ve třídách Služba

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 109 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Eva Šubrtová

Varhanní preludium: Eva Špinarová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Robert Řehák

Introit: Ž 135,1-3

Společná píseň č.: 226

Přímluvná modlitba: Ota Jiránek

1. čtení z Bible: Petra Fojtíková – Ex 14,10-13

Píseň pěveckého sboru: Joakim Arenius – Thy Will Be Done

2. čtení z Bible: Lída Tyukosová – J 15,12-17

Modlitba ke kázání: Edvard Miškej ml.

Kázání: Robert Řehák – „Nepřátel se nelekejte a na 
množství nehleďte“

Společná píseň: 21

Modlitba: Robert Řehák

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: J 13,35

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Zdeněk Martásek 

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží bratr Robert Řehák. 
Na odpolední bohoslužbě promluví bratr Zdeněk Martásek a uskuteční se výjimečně 
v zasedací místnosti ve druhém patře.

● Příští sobotu bude kázat náš kazatel Martin Pavlík.

● Tento víkend prožívají někteří naši mládežníci na Sázavě spolu s naším kazatelem 
Martinem. Přejeme jim pěkné společné zážitky a hodnotný čas.

● 16.1. zemřela sestra Marie Kloudová. Připomínáme, že smuteční bohoslužba 
se uskuteční dnes v 15:00 zde na Londýnské. Prosíme, abyste mysleli na rodinu 
sestry Kloudové ve svých modlitbách.

● Dnes se v čase sobotní školy konala tradičně Atmosféra, ale vzhledem k přípravám 
smuteční bohoslužby bude obvyklý čaj a koláč ve foyer posunutý až na příští sobotu 
3.2.

● Zítra, tedy v neděli 28.2. jste všichni srdečně zváni na Běh Járy Krále, tradiční 
projížďku (na běžkách) nebo procházku Jizerskými horami se vzpomínkou na bratry 
Královy, kteří byli pro náš sbor velmi důležití. Více informací naleznete ve 
zpravodaji.

● Tento týden děkujme za všechny, kteří nás doprovázejí na naší cestě víry, naslouchají 
nám a při svých modlitbách nás přinášejí před Hospodina. Děkujme za ně v duchu 
Listu Jakubova 5,16. 

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

4.481 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

18.879 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 145 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4

Kázání ze soboty 20.1.2024 – br. Michal Balcar

DNY ZLÉ

Začal Nový rok a mě by zajímalo, jestli si někdo z vás dal nějaké novoroční předsevzetí. 
Máte nějaký cíl do roku 2024? V chodovském sboru jsem tuhle otázku položil minulou 
sobotu a zvedly se tři ruce, všechny byly pánů a všichni tři toužili po tom, aby příští rok 
zhubli. A i když jsou novoroční předsevzetí poněkud pochybný žánr, připadá mi vlastně úplně 
v pořádku přemýšlet na začátku roku o tom, jak ho chceme prožít.

Dávejte si dobrý pozor na to, jak žijete, abyste si nepočínali jako nemoudří, ale jako 
moudří; nepromarněte tento čas, neboť nastaly dny zlé. Ef 5,15-16

Začal bych od konce: Apoštol Pavel říká, že jsou dny zlé. Velmi nerad bych byl, kdyby to 
bylo sebenaplňující proroctví, ale asi není moc pochyb o tom, že doba, kterou prožíváme není 
úplně nejsnadnější. A o to víc je na místě přemýšlet o tom, jak chceme tento čas prožít. 
Vlastně celý náš dnešní text je důkladnou výzvu k tomu, abychom o tom přemýšleli. 

Hlavní kritérium je přitom moudrost. To je ctnost jistě a nepochybně důležitá, ale 
opravdu si někdo z nás dává novoroční předsevzetí prožít rok 2024 moudře? Jak se to měří? 
Jak se to dělá? Jak se to vykazuje? Zhubnout je takové jasnější a splnitelnější.

Proč nežít jako nemoudří? Protože oni tento čas promarňují. První myšlenka, která mi 
bleskla hlavou je to, abychom byli efektivní. Aby naše životy byly efektivní a produktivní. 
Jenže křesťanství je ze své povahy neefektivní. A tak si dovolím přemýšlet právě tímto 
směrem. Pojďme čas, který je nám dán, promarnit třeba tím, že si budeme navzájem jenom 
naslouchat. Ne proto, abychom řešili problémy těch druhých. Oni je často s Bohem musejí 
vyřešit sami. Pojďme promarnit čas, který nám byl dán tím, že někomu věnujeme svou plnou 
pozornost. To je v dnešním světě deviza, které se nám nedostává, a proto si platíme 
psychoterapeuty, aby nás poslouchali. Nikdo jiný nás totiž neposlouchá. To nezní tak složitě, 
ne? Pojďme ten čas promarnit tím, že se za sebe budeme modlit. To zní vrcholně neefektivně. 
A přesto je to jedinečný prostředek, který nám Bůh, abychom se přibližovali k němu i k sobě 
navzájem. Pojďme promarnit tento čas tím, že budeme navštěvovat lidi, kteří nám to 
nemohou oplatit. Lidi, ze kterých nic nebudeme mít. Pojďme tento rok promarnit s Kristem.

Totiž ono se v tom textu mluví o něčem úplně jiném než o efektivitě. To sloveso, které 
ČEP překládá jako promarnit, totiž původně znamená vykoupit. To, co udělal Kristus s námi, 
tedy že nás vykoupil, máme udělat i my s časem, který nám byl dán. Ostatně, pokud byl 
promarňování bylo o efektivitě, proč bychom měli být efektivní jen ve dnech zlých? 
Vykupování je o tom proměnit dny zlé na dny dobré. Tak jako nás vykoupil Kristus, „když 
jsme ještě byli hříšní“ (Ř 5,8) tak i my máme vykupovat dny zlé. Pokud bychom je nechali 
zlými, promarnili bychom je? Jak se vykupuje čas? Třeba odpuštěním, láskou, modlitbou, 
moudrostí, čtením Písma. 

Na začátku roku jsem sdílel moc pěkný obrázek, který máte připojený k tomuto kázání. 
Ten text říká:

„Nebojíš se, co přinese rok 2024, všechno je úplně rozbité.“

„Myslím, že bude plný rozkvetlých květin.“

„Jo, jak to?“



5

„Protože je sázím.“

Protože jsme vykoupeni, můžeme vykupovat čas, který nám byl dán. Nepromarněme tuto 
šanci.

Amen



6

BĚH BRATŘÍ KRÁLŮ



7



8

ZA TÝDEN NA LONDÝNSKÉ



9

ROZLOUČENÍ SE SESTROU KLOUDOVOU



10

STUDENTSKÁ BOHOSLUŽBA



11

GENERACE 50 PLUS



12

27.1. Sikorová Miriam
30.1. Průchová Veronika
2.2. Švábenská Martina
3.2. Plicka Štěpán

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – JAN 13,35

Podle toho všichni poznají, že jste moji učedníci, budete-li mít lásku jedni k druhým.
Český ekumenický překlad

By this shall all men know that ye are my disciples, if ye have love one to another.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

